对子公司担保额度

合计（C3）

0

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（C4）

0

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

0

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

35,800

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

155,800

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

35,800

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
9.60%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保

的余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
5,800

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 5,800

对未到期担保合同，报告期内发生担保责

任或有证据表明有可能承担连带清偿责任

的情况说明（如有）

无

违反规定程序对外提供担保的说明（如

有）
无

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

深圳世联行集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

39

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2021 年 7 月 7 日召开第五届董事会第二十三次会议、于 2021 年 7 月 23 日召开 2021年第二次临时股东大会

审议通过《关于拟变更公司名称及注册地址的议案》，拟将公司中文名称由原“深圳世联行集团股份有限公司”变更为

“世联行集团股份有限公司”，公司英文名称由原“SHENZHEN WORLDUNION GROUP  INCORPORATED”变更为“WORLDUNION

GROUP INCORPORATED”，公司变更后的具体名称最终以工商行政管理部门核定的为准；拟将公司注册地址由原“深圳市罗

湖区深南东路 2028 号罗湖商务中心 12 楼”变更为“珠海市横琴新区环岛东路 3018 号 25 楼”，公司变更后的注册地址信

息最终以工商行政管理部门核定的为准。受房地产行业和疫情变化影响，公司暂缓推进相关事宜。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳世联行集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

40

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 19,136,386 0.94% 0 0 0 -544,231 -544,231 18,592,155 0.91%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 5,411,679 0.27% 0 0 0 -544,231 -544,231 4,867,448 0.00%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 5,411,679 0.27% 0 0 0 -544,231 -544,231 4,867,448 0.24%

4、外资持股 13,724,707 0.67% 0 0 0 0 0 13,724,707 0.67%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 13,724,707 0.67% 0 0 0 0 0 13,724,707 0.67%

二、无限售条件股份 2,014,442,686 99.06% 0 0 0 544,231 544,231 2,014,986,917 99.09%

1、人民币普通股 2,014,442,686 99.06% 0 0 0 544,231 544,231 2,014,986,917 99.09%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 2,033,579,072 100.00% 0 0 0 0 0 2,033,579,072 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

深圳世联行集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

41

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李荣 330,075.00 8,269.00 0.00 247,556.00 高管锁定股
按照高管股份管

理的相关规定

合计 330,075.00 8,269.00 0.00 247,556.00 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 74,153
报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

[…]

贷款   273,373,007.01 141,807,412.28 114,617,795.72   529,798,215.01

 一年内到期的长期应收款   4,104,226.25   4,104,226.25

 长期应收款   4,685,954.98 7,498,210.29   12,184,165.27

 其他权益工具投资   2,107,455.48   2,107,455.48

 其他非流动金融资产   497,214,265.47   497,214,265.47

 金融负债   -

 短期借款   414,636,937.23   414,636,937.23

 应付账款   515,126,422.37   515,126,422.37

 其他应付款   1,086,120,534.62   1,086,120,534.62

 应付股利   3,926,214.16   3,926,214.16

 应付利息   56,589.79   56,589.79

 一年内到期的长期借款   205,600,000.00   205,600,000.00

 一年内到期的长期应付款   352,565,120.01   352,565,120.01

 长期借款   52,200,000.00   52,200,000.00

2、敏感性分析

  本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变

量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容

是在假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

（1）外汇风险敏感性分析

  外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

  在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

深圳世联行集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

165

项目 汇率变动
 本期 上期

对净利润的影响 对股东权益的影响 对净利润的影响  对股东权益的影响

所有外币 对人民币升值 5% 50,572.42 50,572.42 103,576.30 103,576.30
所有外币 对人民币贬值 5% -50,572.42 -50,572.42 -103,576.30 -103,576.30

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价

值计量

第二层次公允价值计

量

第三层次公允价值计

量
合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（一）交易性金融资产   497,214,265.47 497,214,265.47

1.以公允价值计量且其变

动计入当期损益的金融资

产

  497,214,265.47 497,214,265.47

（2）权益工具投资   497,214,265.47 497,214,265.47

（三）其他权益工具投资   2,107,455.48 2,107,455.48

持续以公允价值计量的资

产总额
  499,321,720.95 499,321,720.95

二、非持续的公允价值计

量
-- -- -- --

2、持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感性分析

  上表中的权益工具投资和其他权益工具投资系本集团持有的不存在活跃市场的非上市企业股权或私募基金。被投资企

业经营环境经营情况、财务状况未发生重大变化，所以本集团按持有的权益作为公允价值的合理估计进行计量。

3、持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政策

  截止本报告期末止，本集团持续的公允价值计量项目各层次之间没有发生转换。

4、本期内发生的估值技术变更及变更原因

  截止本报告期末止，本集团金融工具的公允价值计量方法未发生改变。

5、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

  截止本报告期末止，本集团不以公允价值计量的各项金融资产和金融负债的账面价值与公允价值之间无重大差异。

深圳世联行集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

166

十二、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称
注册

地
业务性质 注册资本

母公司对本企业的持股

比例

母公司对本企业的表决权

比例

珠海大横琴集团有限

公司
珠海

项目投资及投资

管理
100,000,000.00 15.94% 29.97%